Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Indicação nº 188/2014
“Indica a delimitação de área para o estacionamento de motos nas proximidades da rodoviária”

Senhora Presidente,
Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

verificado junto ao setor competente, a possibilidade de delimitar uma área exclusiva para o
estacionamento de motos, um “bolsão”, nas proximidades da rodoviária.

Justificativa:
Esta indicação visa otimizar a área destinada ao estacionamento de veículos,

determinando um local específico para motos, pois na condição atual existe perda de espaço
devido a distância entre as laterais das motos e o limite da vaga.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 01 de dezembro de 2014.

Vereador Gilberto José de Oliveira (PSB)